
Acuerdo de 1.° de setiembre, confiriendo unos grados mili-
tares. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1? Nómbranse Subtenientes de las milicias de la Re-

publica, á los señores don J. Gregorio Berroteran i don 
Encarnacion Montiel, vecinos de Masaya. 

2? Estiéndaseles los despachos de lei; i comunique-
se— Managua, setiembre 1.° de 1868— Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

